

GreenFarm ApS

Damvej 1A, 8471 Sabro

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 43 17 07 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

Kent Skaanning Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GreenFarm ApS Damvej 1A 8471 Sabro
	CVR-nr.: 43 17 07 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Juul Jørgensen, Formand Maja Lundgaard Leth Kent Skaanning Thomsen
Direktion	Frank Skaanning Wennerberg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge klimareducerende teknologier og processer samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Formålet med at producere og opføre Klima- og Energianlæg, som reducerer udledningen af klimagasser fra landbruget - enkelt og lokalt, er kun blevet mere aktuelt i løbet af regnskabsåret. De første anlæg er blevet idriftsat, både i Danmark og Norge, og konceptet bliver kun stærkere, som det bliver videreudviklet. Der er i regnskabsåret brugt store resurser på nye markeder i Østeuropa, samt at øge synligheden på eksisterende markeder. Dette forventes at føre til væsentligt øget salg i 2024.

Årets resultat efter skat udgør -8.688.855 kr. mod -2.067.208 kr. sidste år. Ledelsen ser det finansielle resultat som ikke tilfredsstillende.

Den store interesse for GreenFarm konceptet, både i Danmark og i udlandet, giver en stor pipeline, hvor flere kontrakter står klar til igangsætning, så forventninger til de kommende år er meget positive.

Der gennemføres på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024 en kapitalforhøjelse på 10.000 t.kr. hvorved egenkapitalen er reetableret. Kapitaltilførslen sikrer sammen med forudsætningerne omkring aktivitetsniveauet i budgettet for 2024 at driften kan gennemføres.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>30/3 - 31/12 2022</u>
Bruttotab	-1.587.447	-981.950
1 Personaleomkostninger	-6.742.190	-966.718
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-150.000	-112.500
Driftsresultat	-8.479.637	-2.061.168
2 Øvrige finansielle omkostninger	-209.218	-6.040
Resultat før skat	-8.688.855	-2.067.208
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-8.688.855	-2.067.208
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-8.688.855	-2.067.208
Disponeret i alt	-8.688.855	-2.067.208

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	1.237.500	1.387.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.237.500</u>	<u>1.387.500</u>
4 Deposita	40.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.277.500</u>	<u>1.387.500</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.265	1.259.374
Varebeholdninger i alt	<u>16.265</u>	<u>1.259.374</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	448.372	4.819.643
Andre tilgodehavender	559.582	198.210
Periodeafgrænsningsposter	<u>109.272</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.117.226</u>	<u>5.017.853</u>
Likvide beholdninger	<u>932.799</u>	<u>304.306</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.066.290</u>	<u>6.581.533</u>
Aktiver i alt	<u>3.343.790</u>	<u>7.969.033</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	144.000	144.000
7	Overført resultat	-7.804.063	884.792
	Egenkapital i alt	-7.660.063	1.028.792
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	6.930.000	2.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.930.000	2.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	51.990	0
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	875.164	2.597.783
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.943.802	1.135.483
9	Anden gæld	1.202.897	1.206.975
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.073.853	4.940.241
	Gældsforpligtelser i alt	11.003.853	6.940.241
	Passiver i alt	3.343.790	7.969.033
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2023	30/3 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.918.614	869.002
Pensioner	798.394	90.994
Andre omkostninger til social sikring	25.182	6.722
	<u>6.742.190</u>	<u>966.718</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>3</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	209.218	6.040
	<u>209.218</u>	<u>6.040</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	1.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.500.000
Kostpris 31. december 2023	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-112.500	0
Årets afskrivninger	-150.000	-112.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-262.500</u>	<u>-112.500</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.237.500</u>	<u>1.387.500</u>
 4. Deposita		
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.343.730	8.917.590
Aconto faktureringer	<u>-13.218.894</u>	<u>-11.515.373</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-875.164</u>	<u>-2.597.783</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-875.164</u>	<u>-2.597.783</u>
	<u>-875.164</u>	<u>-2.597.783</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	144.000	128.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>16.000</u>
	<u>144.000</u>	<u>144.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	884.792	0
Gældskonvertering, overkurs	0	2.952.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-8.688.855</u>	<u>-2.067.208</u>
	<u>-7.804.063</u>	<u>884.792</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>6.930.000</u>	<u>2.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Lånene henstår afdragsfrit frem til 31. januar 2025 og 31. marts 2027, hvorefter lånet forfalder på anfordring.		
9. Anden gæld		
Under anden gæld indgår 450 t. kr. der forfalder løbende i forbindelse med indgåelse af nye ordre. Det forventes at beløbet forfalder i 2024.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 463 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4, 5 og 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 399 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 300 t.kr.